



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMNE -7^oRM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
(BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL)

ANEXO A - TERMO DE REFERÊNCIA

Pregão Eletrônico 90056/2025

(NUP: 64361.016493/2025-40)

OBJETO: Aquisição Material de Construção 14 BI MTZ (Replicação de Itens Fracassados)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CATMAT	Und Mdd	Req Min	Req Máx	Qnt Total	Valor de Referência (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	271931	UND	1000	14400	14400	0,91	13.104
2	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	392864	UND	16	96	96	7,48	718,08
3	JOGO DE CHAVES ALLEN LONGAS HEXAGONAIS DE 1,5 MM A 10 MM - 9 PECAS	450448	JOGO	1	6	6	81,16	486,96
4	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	216957	M³	1	12	12	165,64	1.987,68
5	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	216958	M³	1	6	6	160,31	961,86
6	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	470831	M³	1	6	6	170,17	1.021,02
7	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	601214	Saco com 40 Kg	10	1050	1050	59,9	62.895
8	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	471429	M	3	36	36	16,98	611,28
9	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	262526	M	150	3180	3180	12,54	39.877,2
10	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	444830	M	13	162	162	11,47	1.858,14
11	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	388559	M	3	36	36	49,34	1.776,24
12	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	290076	UND	100	20400	20400	2,76	56.304
13	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	277845	UND	100	2400	2400	1,08	2.592
14	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	234894	Galão 3,6 Litro	50	600	600	73,57	44.142
15	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	403333	M	10	180	180	19,2	3.456
16	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO *25* KN/M	478025	UND	3	36	36	38,33	1.379,88
17	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	460215	M³	20	240	240	737,47	176.992,8
18	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	364704	UND	13	78	78	43,13	3.364,14
19	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M (Perfilado Aço Comprimento Barra: 3 M, Aplicação: Estrutura De Forros E Revestimentos , Largura: 47 MM, Formato: C, Espessura Chapa: 0,05 M)	601293	M	12	144	144	11,67	1.680,48
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO (R\$)								R\$ 415.208,76

PEDRO HENRIQUE MARQUES CARDOSO - 2º TEN
CHEFE DO ALMOXARIFADO DO 14º BI Mtz
Chefe do Setor Requisitante